
1 

 

平成23年3月19日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代表者名 代表取締役社長 山 田 慶 太

（コード番号：５７２４）

問合せ先 取締役管理本部長 鈴 木  忍

TEL. 024-944-4744(代)

 

東北地方太平洋沖地震による当社グループへの影響について(第２報) 

 

 平成23年3月11日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震につきまして、被災された皆様に

心よりお見舞い申し上げます。 

 地震による当社グループへの影響に関し、現時点における状況につきまして、下記の通りお知

らせいたします。 

 

記 

 

１．設備および生産の状況について 

本社および工場において、電気、ガス、水道、通信等のインフラは、既に復旧が完了してお

ります。 

生産設備については、一部に破損が見られましたが、比較的軽度なものについては、稼動可

能な状況にまで復旧が完了しております。また、復旧に時間がかかる設備については、代替手

段の確保も含めて、早期復旧に向けた準備を進めております。これにより、今月中を目途に、

主要な製品について生産の体制が整う見通しです。 

このような状況の中、平成23年3月18日より、復旧が完了した工程から順次生産を再開してお

ります。ガソリン等の燃料不足による物流事情の悪化が、原材料等の調達および製品等の出荷

に影響を与えておりますが、状況の改善とともに、早期に本格的に再開できるよう全力で取り

組んでまいります。 

 

２．人的状況について 

当社グループ全従業員への人的被害がないことを確認しております。 

 

３．業績への影響について 

この地震による損害の見込額および当社グループの業績に与える影響については、現時点で

は不明ですが、判明した時点で速やかにお知らせいたします。 

 

関係各位には、多大なご迷惑とご心配をお掛けいたしておりますが、一日も早い復旧に向けて、

グループ一丸となって取り組んでまいりますので、皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

以 上 


